
UCHWAŁA  476/11 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  27 lipca 2011 ROKU 

 

W SPRAWIE:  

zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa                

(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                      

30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej                        

(j.t. Dz.. U. z 2007 roku, Nr 14 poz. 89 z późn. zm.) w związku z art. 204  ust.5 ustawy              

z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654)  i Uchwały 

Nr 16/2011 Rady Społecznej    zakładu z dnia 10 czerwca 2011 roku uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

 
W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do statutu /część opisowa                       

i graficzna/ wprowadza się następujące zmiany: 

 
1/. Zmienia się podległość następujących komórek: 

 

a/.„Poradnia Diabetologiczna” będzie podporządkowana Wojewódzkiej Przychodni 

Przyszpitalnej.  

b/. „Pracownia Endoskopii” podlegać będzie pod jednostkę nr 01 - Szpital. 

 

2/. Wykreśla się następujące komórki organizacyjne: 

 

a/. „Poradnię Stwardnienia Rozsianego„  i „ Poradnię Padaczki” świadczenia dotychczas 

realizowane przez te poradnie będą świadczone w ramach Poradni Neurologicznej. 

 

b/. „Poradnię Psychologiczną dla Dorosłych” i „Poradnię  Psychologiczną dla Dzieci” 

świadczenia dotychczas realizowane przez te poradnie będą świadczone w ramach Poradni 

Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych i Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci. 



 

c/. „Gabinet Leczenia Zaburzeń Pamięci”, „Gabinet Psychiatryczny dla Młodzieży„ oraz 

„Gabinet Opieki Środowiskowej”  świadczenia dotychczas realizowane przez te gabinety  

będą świadczone w ramach Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych. 

 

d/. „Gabinet Obserwacyjno – Terapeutyczny” świadczenia dotychczas realizowane przez ten 

gabinet  będą świadczone w ramach Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci. 

 

3/. W .„Dziale Księgowo – Finansowym” podlegającym Głównemu Księgowemu  

wyodrębnia się „Sekcję Płac” i „Sekcję Inwentaryzacji”    

 

4/. Tworzy się nową komórkę organizacyjną  pn. ”Pracownia Angiografii Narządu Wzroku” 

 

§ 2 

Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmian, o których mowa w §1 otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego                    

w Kielcach 

  § 3 

 

Traci moc załącznik nr 1 do Statutu zatwierdzony Uchwałą Nr 296/11 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia  18 maja 2011 roku. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi  Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego                

w Kielcach 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                      MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                  ADAM JARUBAS 



 
UZASADNIENIE: 

 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      

i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 

 W związku z powyższym, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  przekazał 

Uchwałę Rady Społecznej Nr 16/2011 roku z dnia 10 czerwca 2011  roku w sprawie 

uchwalenia zmian w statucie Szpitala w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

W statucie wprowadzono zmiany przedstawione w projekcie uchwały.   

 
1. zmianę podległości Poradni Diabetologicznej z jednostki Świętokrzyskie Centrum 

Diabetologii do jednostki Wojewódzka Przychodnia Przyszpitalna  

Powyższe nie spowoduje zaprzestania  udzielania świadczeń  przez Poradnię 

Diabetologiczną   

Wstępnie Świętokrzyskie  Centrum Diabetologii utworzone zostało w celu 

świadczenia usług zdrowotnych  z zakresu diabetologii w szerokim zakresie, włącznie 

ze szkoleniem lekarzy w oparciu o oddział wewnętrzny II z profilem 

diabetologicznym. Zatrudniało 3 specjalistów diabetologów, w tym konsultanta 

wojewódzkiego.  Ze względu na szeroki zakres działalności, finansowanie usług 

wykonywanych w tym ośrodku odbiegało od  przyjętych standardów. Obecne zmiany  

prawne ujednoliciły poziom finansowania świadczeń ambulatoryjnych. Ranga 

Świętokrzyskiego Centrum Diabetologii spadła do poziomu poradni diabetologicznej, 

w której obecnie pracuje tylko jeden lekarz.  

 

2. Odłączenie organizacyjnie pracowni Endoskopowej z Oddziału Chirurgii Ogólnej, 

Onkologicznej i Endokrynologicznej i podporządkowanie jej pod Szpital, 

podyktowane jest koniecznością utworzenia niezależnej od Oddziału Pracowni 

Endoskopowej, która otrzyma nowe, większe i bardziej funkcjonalne dla tej 

działalności pomieszczenia. 

 

 

 



 

3. Wykreślenie Poradni i Gabinetów  wymienionych  w pkt 2 uchwały wiąże się                  

z tym, że świadczenia dotychczas w nich realizowane  będą świadczone w ramach 

innych komórek wchodzących w struktury szpitala na które podpisany jest kontrakt                        

z Narodowym Funduszem Zdrowia w Kielcach czyli ciągłość świadczeń zostanie 

zachowana. 

 

4. W Dziale Księgowo-Finansowym podlegającym Głównemu Księgowemu wyodrębnia 

się Sekcję Płac i Sekcję Inwentaryzacji co  podyktowana jest znacznym wzrostem 

liczby pracowników szpitala na skutek połączenia dwóch dużych jednostek z dniem 

01 lutego 2010 roku: Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach                       

i Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej, co 

również znacznie zwiększyło użytkową powierzchnię szpitala, a nadto powstały nowe 

budynki dołączone fizycznie do Szpitala/ neurochirurgia, kardiochirurgia, psychiatria, 

i planowany zakład opieki długoterminowej/, stąd  konieczność utworzenia w ramach 

Działu Księgowo-Finansowego Sekcji Płac i Sekcji Inwentaryzacji podległych 

Głównemu księgowemu. 

 

5.   Ze względu na zakup angiografu i możliwość zawarcia kontraktu z NFZ na badania 

kosztochłonne w zakresie angiografii fluoresceinowej tworzy się  nową komórkę 

organizacyjną pn. „ Pracownia Angiografii Narządu Wzroku” 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UCHWAŁA NR 16/2011 
RADY SPOŁECZNEJ 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO 
W KIELCACH 

Z DNIA 10.06.2011 R. 
 

W sprawie: zmiany załącznika do Statutu Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach  - schematu organizacyjnego –części opisowej i 
graficznej. 
 
Na podstawie art.39 ust.2i3 ustawy o ZOZ/t.j. Dz.U.Nr 14 poz.89 z dnia 
08 stycznia 2007 roku ze zmianami 
 
Uchwala się co następuje: 
 

§1 
 

1. Wyrejestrowuje się jednostkę: Świętokrzyskie Centrum Diabetologii, 
podległa poradnia diabetologiczna zostanie przyporządkowana do 
przychodni przyszpitalnej bez zmiany dotychczasowego miejsca 
wykonywania świadczeń. 

2. Podporządkowuje się Dział Księgowo- Finansowy wraz z Sekcją 
Inwentaryzacji pod nadzór Głównego Księgowego 

3. Zmienia się podległość Pracowni Endoskopii z  Klinicznego Oddziału 
Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Endokrynologicznej pod Jednostkę 
Szpital 

4. Wykreśla się : 
 Poradnię Schorzeń Metabolicznych z powodu nie zakontraktowania 
świadczeń przez NFZ 

 Poradnię Stwardnienia Rozsianego  oraz 
 Poradnię Padaczki z powodu realizowania tego typu świadczeń w 

ramach Poradni Neurologicznej, na którą podpisany jest kontrakt z 
NFZ 

 Poradnię Psychologiczną dla Dorosłych oraz Poradnię Psychologiczną 
dla Dzieci  z powodu realizowania tego typu świadczeń w ramach 
Poradni  Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych i Poradni Zdrowia 
Psychicznego dla Dzieci     

 Gabinet Leczenia Zaburzeń Pamięci 
 Gabinet Psychiatryczny dla Młodzieży 
 Gabinet Opieki Środowiskowej 
 Gabinet Obserwacyjno Terapeutyczny.    



5. Powołuje się   nową komórkę organizacyjną tj.: Pracownię Angiografii 
Narządu    Wzroku ze względu na zakup angiografu i możliwość 
zawarcia kontraktu z NFZ na badania kosztochłonne w zakresie 
angiografii fluoresceinowej. 
 

§2 
 

Uchwałę należy przedłożyć Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
celem zatwierdzenia. 

§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szpitala 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

SEKRETARZ 
RADY SPOŁECZNEJ 

 PRZEWODNICZĄCY 
RADY SPOŁECZNEJ 

 
 
 

…………………………………… 

  
 
 

…………………………………… 
MAREK BOGUSŁAWSKI  MAREK GOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Informacja dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli okresowej 

przeprowadzonej w  Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze. 

 

Zgodnie z upoważnieniami nr 52/ROPSZ/2011, 53/ROPSZ/2011, 54/ROPSZ/2011,   

wydanymi przez Pana Grzegorza Świercza  – Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 28 czerwca  2011 roku została przeprowadzona kontrola 

okresowa w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

 

Zakres kontroli: 

I. Realizacja zadań statutowych dostępności i poziomu udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 

I.A. – liczba udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz czas oczekiwania na 

świadczenia. 

I.B. – liczba pracowników udzielających świadczeń zdrowotnych oraz ich 

kwalifikacje. 

I.C. – Zgodność udzielanych świadczeń zdrowotnych z przyjętymi standardami 

postępowania i procedurami medycznymi. 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem dokonywana poprzez kontrolę: 

II.A. – wykorzystania aparatury i sprzętu medycznego, 

II.B. – wniosku dotyczącego zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu 

medycznego 

II.C. – wniosku dotyczącego zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego 

albo wniesienia tego majątku do spółek lub fundacji. 

III. Gospodarka finansowa jednostki. 

 

 

 

 

 

 



 

 

I - Realizacja zadań statutowych: 

Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze udziela świadczeń zdrowotnych 

w zakresie: 

 opieki szpitalnej, 

 specjalistycznej opieki zdrowotnej udzielanej w warunkach ambulatoryjnych, 

 badań diagnostycznych, 

 odpłatnych usług rehabilitacyjnych , 

 rozwijania działalności rehabilitacyjnej wśród dzieci, młodzieży, dorosłych i osób 

niepełnosprawnych poprzez zajęcia rekreacyjno- ruchowe /organizacja zawodów 

sportowych , gry i zabawy sportowe, nauka pływania itp./. 

 

Ww. świadczenia realizowane są w formie opieki stacjonarnej i ambulatoryjnej. 

 

Świadczenia zdrowotne udzielane są w dwóch oddziałach stacjonarnych  z ogólną liczbą 

łóżek – 78.   Liczba łóżek w stosunku do roku ubiegłego wzrosła o 5. W związku z dużym 

zapotrzebowaniem na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji w ramach 

stacjonarnej opieki zdrowotnej  z dniem  1 lutego 2011 roku zwiększono  liczbę łóżek : 

na oddziale rehabilitacji I –  1 łóżko 

na oddziale rehabilitacji II –  4 łóżka. 

Na oddziale dziennym liczba miejsc w roku 2010 i 2011  nie uległa zmianie i wynosi 100. 

 
 
W 2011 roku liczba udzielonych porad średnio w miesiącu wzrosła  o 6 %, co stanowi wzrost  

ilości wykonanych porad o 5 . 

 

Kontrakt na świadczenia zdrowotne wykonywane w roku bieżącym został zawarty  na cały 

2011 rok. Jest on wyższy  w porównaniu do roku ubiegłego o kwotę –  3 024 zł. 

 

Narodowy Fundusz Zdrowia w Kielcach nie zapłacił Szpitalowi za nadwykonania 

świadczeń za 2010 rok kwoty w wysokości 9 916,40 zł.  

Stan zatrudnienia personelu, na dzień 31.05. 2011 r. wynosił – 111 osób w tym liczba 

personelu medycznego to 50 osób 



Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze posiada certyfikat ISO               

9001: 2000 w zakresie usług rehabilitacyjno – leczniczych przyznany do 2013 roku. 

 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem: 

II. A. i II B. Wykorzystanie, zakup i przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu 

medycznego : 

 
Ad. II. A.  

Wykorzystanie i zakup aparatury/sprzętu medycznego w Świętokrzyskim Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, w okresie od 23 czerwca 2010 r. do 28 czerwca  2011 r. 

został szczegółowo opisany na stronach: 9 i 10  protokółu. 

Środki finansowe, na zakupy sprzętu rehabilitacyjnego dla potrzeb Oddziałów Rehabilitacji:  

I i II oraz Działu Fizjoterapii zostały sfinansowane ze środków Świętokrzyskiego 

Stowarzyszenia ,,Wspólnie Pomagamy” i Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia Oddział 

w Kielcach. Kontrolowany posiada uchwałę Rady Społecznej ŚCR w Czarnieckiej Górze 

pozytywnie opiniującą zakup sprzętu rehabilitacyjnego. 

 

Ad. II. B.  

W okresie objętym kontrolą Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze nie przyjęło w formie darowizny aparatury/sprzętu medycznego.  

 

II C. Zbycie, wynajęcie lub wydzierżawienie: 

 

Zbycie 

W okresie objętym kontrolą Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze nie dokonało zbycia nieruchomości i mienia ruchomego. 

   

Wynajęcie/wydzierżawienie:   

W dniu 22 lutego 2011r. Rada Społeczna ŚCR w Czarnieckiej Górze wyraziła 

pozytywną opinię w sprawie wynajęcia lokalu o powierzchni 14,40 m2 . 

W dniu 28 kwietnia 2011r. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze   

zamieściło - na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń - ogłoszenie na najem lokalu  

o powierzchni użytkowej 14,40 m2 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 



gospodarczej w zakresie sprzedaży produktów ogólnospożywczych, z wyłączeniem funkcji 

mieszkaniowych. Termin składania ofert ustalono do dnia 13 maja 2011r. do godz. 11.00.                

W toku postępowania na najem lokalu wpłynęła jedna oferta, która spełniała wymagania 

Organizatora przetargu. Zaoferowana cena za najmem lokalu to 260,00 zł.(netto)  

+ 23 % VAT = 319,80 zł. (brutto).  

W dniu 01 czerwca 2011r. została zawarta umowa najmu lokalu użytkowego  pomiędzy 

Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji z/s w Kielcach a Panią Mirosławą Krzystek 

prowadzącą działalność gospodarczą pn. ,,Sklep MIRA” z/s w Czarnieckiej Górze  

gm. Stąporków.  

W umowie najmu z dnia 01 czerwca 2011r. Najemca został zobowiązany do opłat czynszu  

w kwocie 260,00 zł. + 23 % VAT w terminie 7 dni licząc od dnia doręczenia faktury 

(§ 7 ust. 1 umowy z dnia 01.06.2011r.).   

Kontrolowany okazał pięć faktur VAT za miesiąc: styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj   

i dowody wpłat za czynsz i energię elektryczną z których wynika, że:  

 fakturę Nr 00019/2011 wystawioną w dniu 31 stycznia 2011r. płatną do 14 lutego 2011r.  

(nota korygująca nr 00063/2011 z dnia 04.07.2011r. do faktury Nr 00019/2011z dnia 

31.01. 2011r.), Najemca opłacił w terminie tj. w dniu  08 lutego 2011r.,  

 fakturę Nr 00039/2011 wystawioną w dniu 28 lutego 2011r. płatną do 07 marca 2011r. 

Najemca opłacił w dniu 16 marca 2011 r.,  czyli 9 dni po terminie, 

 fakturę Nr 00043/2011 wystawioną w dniu 31 marca 2011r. płatną do 07 kwietnia 2011r. 

Najemca opłacił w terminie, 

 fakturę Nr 00056/2011 wystawioną w dniu 29 kwietnia 2011r. płatną do 06 maja 2011r. 

Najemca opłacił w dniu 12 maja 2011r.,  czyli 6 dni po terminie, 

 fakturę Nr 00059/2011 wystawioną w dniu 31 maja 2011r. płatną do 07 czerwca 2011r. 

Najemca opłacił w dniu 09 czerwca 2011r.,  czyli 2 dni po terminie, 

Kontrolowany na piśmie zobowiązał się do wystawienia Najemcy, na koniec roku 

bilansowego, noty odsetkowej za nieterminową zapłatę należności z tytułu wynajmu lokalu.  

 

III.Gospodarka finansowa jednostki. 

 

Warunki finansowe w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze  

przedstawiają się następująco; 

Koszty za 2010 r. były wyższe o 15,1 % od osiągniętych przychodów, co wpłynęło 

negatywnie na wynik finansowy. 



W związku z tym powstała strata finansowa w wysokości  922.940 zł. 

W 2011 r. planowane koszty przekroczą o 14,2 % planowane przychody,  zatem nie 

zabezpieczą potrzeb finansowych i prognozowana strata wyniesie w przybliżeniu  862.300 zł . 

Za pięć m-cy br. strata finansowa wyniosła 137.849 zł.  

Na jej wysokość znaczący wpływ miało przekroczenie planowanych kosztów poprzez 

wysokie zużycie energii elektrycznej i gazu w okresie zimowo-wiosennym. 

W okresie  5 m-cy wydatki związane z utrzymaniem basenu przekroczyły o 234 % wpływy.  

Koszty związane z utrzymaniem basenu wyniosły w przybliżeniu 421.193 zł, a przychody 

125.775 zł, co dodatkowo pogłębia ujemny wynik finansowy.  

Zobowiązania  ogółem wzrosły o 42,1 %, i wynoszą 3.460.833 zł, w tym zobowiązania 

bieżące 1.414.894 zł i są to zobowiązania niewymagalne. 

Zobowiązania inwestycyjne stanowią 2.045.939 zł i w całości są zobowiązaniami 

wymagalnymi, dotyczą budowy nowego pawilonu.  

Szpital otrzymuje środki finansowe na budowę nowego obiektu z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

   

Sporządziły: 

Iwona Tatarczuch 

Ewa Murzec 

Grażyna Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 




